
令和６年 ４月 ３日 

 

 

郡 市 区 等 医 師 会 御中 

 

大 阪 府 医 師 会 

（公  印  省  略） 

 

「新興感染症対策動画」における情報提供について 

 

 平素は本会事業の推進につきまして、ご理解・ご協力賜り、御礼申し上げま

す。 

さて、このたび大阪大学感染症総合教育研究拠点（CiDER）より、吹田市内の

医療機関、吹田市保健所、吹田市消防本部、吹田市医師会で連携し、感染症診療、

感染対策、各機関連携における報告・連絡・相談のポイントをまとめたビデオを

作成された旨の連絡がございましたので、情報提供申し上げます。 

当該ビデオは、全国的な教育啓発資材として使用されることが期待されると

考えられており、対象となる動画は、当部門 YouTubeチャンネル「くつ王サイダ

ー」に掲載されております。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただきますとともに周知方に

つきましてご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

「新興感染症対策動画」 

YouTube くつ王サイダー 

「新興感染症から地域を守れ！チーム吹田の終わりなき戦い」 

https://www.youtube.com/watch?v=iF-nBbKTpEo&t=12s 

 

 

 

 

大阪府医師会・救急災害医療課(06-6763-7003) 

地域医療１課（06-6763-7012） 

 


